2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

_________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

	Số:           /UBND-KTTH

	Ninh Thuận, ngày          tháng 8 năm 2024

	V/v tổ chức sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng thực hiện xây dựng nông thôn mới đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

Thực hiện Kế hoạch số 328-KH/TU ngày 05/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 13/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng thực hiện xây dựng nông thôn mới đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; ý kiến của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại văn bản số         -CV/BCSĐ ngày      /8/2024.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức sơ kết, đánh giá 03 năm thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 13/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng thực hiện xây dựng nông thôn mới đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và xây dựng báo cáo theo đề cương (bao gồm phụ lục kèm theo đề cương) kèm theo Kế hoạch số 328-KH/TU ngày 05/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 20/8/2024.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương tại mục 1 nêu trên và mục 1 phần III của Kế hoạch số 328-KH/TU, giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, cùng Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 13/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng thực hiện xây dựng nông thôn mới đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/9/2024 để xem xét báo cáo Ban cán sự đảng UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước ngày 01/10/2024.

Lưu ý việc lấy ý kiến góp ý, tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo báo cáo bảo đảm chất lượng, đúng trình tự, thủ tục theo các quy định, hướng dẫn có liên quan, nhất là Quy định số 20-QĐ/TU ngày 05/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về quy trình, hồ sơ, thủ tục đối với nội dung trình hội nghị cấp ủy tỉnh và ban hành văn bản sau hội nghị./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh;

- Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- VPUB: LĐ, TCD, VXNV, KTTH;

- Lưu: VT.     HC

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Hoàng